
Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADODOPARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1849 - FONEIFAX: (044) 664-1171 - (044) 6641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

PORTARIA N° 18/2014

Processo Administrativo Disciplinar nO01/2014
Interessado: Câmara Municipal de Alto Paraíso
Indiciado: CICERO COSMO

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Alto
Paraíso, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 154 e seguintes da
Lei Complementar nO08/94 (Estatuto dos Servidores).

CONSIDERANDO que os servidores públicos, estatutários ou celetistas,
estão subordinados à Lei Complementar nO08/1994;

CONSIDERANDO os termos do Oficio nO275/2014 da Vara Cível da
Comarca de Xambrê-PR;

CONSIDERANDO que o servidor Cícero Cosmo está sendo processado
pelo Ministério Público Estadual em virtude do suposto acumulo indevido de cargos,
cujo fatos estão descritos nos autos n° 0001026-20.2010.8.16.0177, em tramite perante
a Vara Cível da Comarca de Xambrê-PR;

Resolve:

Art. 1°. Instaurar Sindicância Disciplinar, a qual será instruída pelos
membros nomeados pela Portaria nO017/2014, com o fito de averiguar supostas
irregularidades relacionadas ao suposto acumulo de cargo do servidor Cícero Cosmo.

Art. 2°. A presente Sindicância deverá orientar-se pelo rito previsto na Lei
Complementar nO08/1994.

Art. 3°. A presente sindicância deverá ser concluída no prazo de 30
(trinta).

Art. 4°. Visando resguardar o interesse das partes envolvidas, o presente
Processo tramitará sob sigilo.

Edifício da Câmara Municipal

José Car

Ito Paraíso-PR, 03 de setembro de
2014.

os Santos
:D ~It(d 11t­
ti- P; Jolf


